[image: герб на бланк2]БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ТАШЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ
(Башҡортостан Республикаһы
Әлшәй районы
Ташлы ауыл советы)

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(Ташлинский сельсовет
Альшеевского района
Республики Башкортостан)

КАРАР                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30 декабрь 2020 й                                     № 79                                         30 декабря 2020 г

О внесении изменений в постановление от 11 января 2016 года №2 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 28.01.2015 г.№5 «Об утверждении Муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
2015-2020г.»
В связи с ежегодной корректировкой мероприятий в ходе реализации программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» на территории сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2015-2020 годах» и объемов их финансирования с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения, муниципального района, средств республиканского бюджета и иных межбюджетных трансфертов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 11 января 2016 года №2 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 28.01.2015 г.№5 «Об утверждении Муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 2015-2020 г.» следующие изменения:
1.1.Изложить подраздел «Объемы финансирования Программы» Паспорта программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» на территории сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2015-2020 годах» в следующей редакции:
Объем финансирования:3 627 355рублей12 копеек
      в т.ч. средства Республиканского бюджета- 2 702 000рублей
средства бюджета муниципального района – 237 325рублей 93 копеек
средства местного бюджета –688 029рубля19копеек

      в том числе по годам:
     2015 г.- 539040 рублей 98 копеек
     в т.ч. средства Республиканского бюджета-375000рублей
               средства бюджета муниципального района – 0 рублей
средства местного бюджета -164040 рублей 98 копеек
2016 г. – 377923рублей42 копеек,
     в т.ч. средства Республиканского бюджета-340000рублей
    средства бюджета муниципального района – 0 рублей
средства местного бюджета -37923рублей 42 копеек
2017 г. – 460651рублей
     в т.ч. средства Республиканского бюджета-350000рублей
   средства бюджета муниципального района – 0 рублей
средства местного бюджета -110651рублей
      2018 г. – 256445рублей04 копейки
в т.ч. средства Республиканского бюджета-230000 рублей
    средства бюджета муниципального района – 0 рублей
средства местного бюджета -26445 рублей 04 копейки
      2019 г. – 701470рублей44 копейки
в т.ч. средства Республиканского бюджета-440000 рублей
   средства бюджета муниципального района – 137325 рублей 93 копеек
средства местного бюджета -124144рубля 51 копейка
     2020 г. – 541 824рублей 24 коп.
в т.ч. средства Республиканского бюджета-267 000 рублей
    средства бюджета муниципального района – 100 000 рублей
средства местного бюджета -174 824рублей 24 коп.
1. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                    А.Ф.Мурзин

.

3

Приложение N 1
к муниципальной программе
"Модернизация и реформирование
жилищно-коммунального хозяйства
СП Ташлинский  Альшеевский район
Республики Башкортостан"

 План реализации муниципальной программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства СП Ташлинский МР Альшеевский район Республики Башкортостан "
	N п/п
	Наименование подпрограммы (мероприятия)
	Направление и источник финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования,(рублейкопеек)
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (мероприятия)

	всего
	в том числе по годам

2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства
	Бюджет Республики Башкортостан
	2435000
	375000
	340000
	350000
	230000
	440000
	267 000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	137325,93

	137325,93
	100 000

	Бюджет сельского поселения
	513204,95

	164040,98
	37923,42
	110651
	26445,04

	124144,51
	174 824,24

	Подпрограмма 1."Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в сельском поселении  Ташлинский  сельсовет МР  Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: повышение обеспеченности населения благоустроенным жильем и качественными коммунальными услугами

	Задача: Создание благоприятных и комфортных условий проживания населения

	1.1.
	Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов»
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	Подпрограмма 2."Модернизация систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Ташлинский  МР Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: обеспечить гарантированность поставок коммунальных ресурсов при минимальном показателе потерь

	Задача: Повышение надежности и эффективности работы коммунальной инфраструктуры, обеспечение потребителей коммунальными услугами нормативного качества при их доступной стоимости

	2.1.

	Основное мероприятие «Подготовка объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период»

	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

51025,93

51025,93

	Бюджет сельского поселения
	161378,41

	8770,64
	14000
	90590

	48017,77

	2.1.1.
	Текущий ремонт
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	47017,77

	47017,77

	2.1.2.
	Прочие работы, услуги
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	51025,93

	51025,93

	Бюджет сельского поселения
	97370,64
	8770,64
	14000
	74600

	2.1.3.
	Проектно-изыскательские работы
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	6990

	5990

	1000

	2.1.4.
	Прочие расходы(290)
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	10000

	10000

	Подпрограмма 3."Развитие благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения  ТашлинскийМР Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения

	Задача: Совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения , создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	3.1.
	Основное мероприятие «Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов»
	Бюджет Республики Башкортостан
	2435000
	375000
	340000
	350000
	230000
	440000
	267 000
	повышение удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления СП Ташлинский МР Альшеевский район Республики Башкортостан по благоустройству территорий сельского поселения

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	86300

	86300
	100 000

	Бюджет сельского поселения
	351826,54
	155270,34
	23923,42
	20061
	26445,04

	76126,74
	174 824,24

	3.1.1.
	Расходы
за электрическую энергию уличного освещения
	Бюджет Республики Башкортостан
	295668,32
	29000
	20000
	66668,32
	80000
	100000
	110000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	79719,78

	20000
	20000
	6384,04

	13335,74

	17783,10

	3.1.2.
	Расходы по содержанию имущества
	бюджет Республики Башкортостан
	940497,59
	264805
	242360
	243331,68
	100000,91
	90000
	90000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	133673,76

	99750,34
	3923,42

	145,57

	3.1.3.
	Проектно-изыскательские работы
	бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	3.1.4.
	Прочие расходы, услуги
	бюджет Республики Башкортостан
	702790
	2790

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	383

	61
	61
	261

	3.1.5.
	Прочие расходы
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	100000

	Бюджет сельского поселения
	22350

	20000
	2350
	61

	3.1.6.
	Увеличения стоимости основных фондов
	бюджет Республики Башкортостан
	28405
	28405

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	57180

	57180

	3.1.7.
	Увеличения стоимости материальных запасов
	бюджет Республики Башкортостан
	202639,09
	50000
	77640
	25000
	49999,09

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	86300

	86300

	Бюджет сельского поселения
	58520
	55520

	3000

	3.1.8
	Иное (344)
	бюджет Республики Башкортостан

	67000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	3.1.9
	Текущий ремонт
	бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	[bookmark: _GoBack]156834,57

	4.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной безопасности на территории  населенных пунктов»
	бюджет Республики Башкортостан
	65000

	15000

	50000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	4.1.1.
	Прочие расходы, услуги
	бюджет Республики Башкортостан
	28794,40

	28794,40

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	4.1.2.
	Увеличения стоимости основных фондов
	бюджет Республики Башкортостан
	16905

	16905

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	4.1.3.
	Увеличения стоимости материальных запасов
	бюджет Республики Башкортостан
	19300,60

	15000

	4300,60

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	5.1
	Основное мероприятие «Обеспечение мер по охране окружающей среды в границах сельских поселений»
	бюджет Республики Башкортостан
	200000

	200000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	5.1.1.
	Увеличения стоимости основных фондов
	бюджет Республики Башкортостан
	200000

	200000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

Список использованных сокращений:
БИ - бюджетные инвестиции;ЖКУ - жилищно-коммунальные услуги;ЖКХ — жилищно-коммунальное хозяйство;МКД Список использованных сокращений:БИ - бюджетные инвестиции;ЖКУ - жилищно-коммунальные услуги;ЖКХ-жилищно-коммунальное хозяйство;

image1.jpeg